
marches-securises.fr Avis de publicité 24-118510 17/10/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Société Publique de
l'Agglomération Dunkerquoise
(59)
124 rue du Magasin Général

59140 Dunkerque

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise.
Forme juridique de l’acheteur: Entreprise publique
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Contrat de maîtrise d’œuvre ( lot 1 ) pour la réalisation des aménagements des espaces publics et contrat d' Architecte -
Urbaniste conseil ( Lot 2 ) sur le site du STADE BP à Saint-Pol-sur-Mer.
Description: Lot 1 - Contrat de maîtrise d'oeuvre pour la réalisation des aménagements des espaces publics et Lot 2 -contrat d'
Architecte - Urbaniste conseil sur le site du STADE BP à Saint-Pol-sur-Mer
Identifiant interne: 1514 Stade BP MOE AUC.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71000000. 71210000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Site du Stade BP.
Ville: Saint Pol sur Mer.
Code postal: 59430.
Code NUTS: FRE11.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 1514 Stade BP MOE Lot 1.
Titre: LOT 1 : Contrat de maîtrise d’œuvre pour la réalisation des aménagements des espaces publics du site du STADE BP
à Saint-Pol-sur-Mer.
Description: Mission du lot 1 : Eléments de mission de base : EP,AVP,PRO,ACT,VISA,DET,AOR,OPC Eléments de missions
complémentaires : CONC – conception et construction de postes transfo – RO – Participation au CRAUPE - Participation au
fiches de lots – dossier espèces protégées – permis d’aménager – Avis PC sur les projets immobiliers.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71000000. 71311300. 79311000. 71300000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Stade BP.
Ville: Saint Pol sur Mer.
Code Postal: 59430.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-118510 17/10/2024

page 2/4

Durée par mois: 72.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Chiffre d’affaires des 3 dernières années pour chaque membre du groupement.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Références similaires datant de moins de 5 ans.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Cv de l’ensemble des membres du groupement.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : 40% ( cf. Règlement de consultation ).

Critère Qualité :
Description : 60% Valeur Technique ( Cf. Règlement de consultation ) Analyse de la note méthodologique dont le contenu est repris
ci-dessous : -Pertinence et organisation du groupement (20 points) -Compréhension du programme, des enjeux du projet, des
missions attendues (20 points) -Qualité de la méthodologie proposée, des livrables proposés (20 points).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 22/11/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 15/11/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)
Organisation chargée des procédures de recours : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise
(59)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)
Organisation qui traite les offres : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 1514 Stade BP AUC Lot 2.
Titre: Architecte - Urbaniste conseil.
Description: Missions du lot 2 : Etablissement du CRAUPE et mises à jour Etablissement des fiches de lots et mises à jour
Assistance à la concertation institutionnelle Avis PC sur les projets immobiliers.

5.1.1 Objectif



marches-securises.fr Avis de publicité 24-118510 17/10/2024

page 3/4

Type de marché: services.
Classification CPV: 71210000. 71311300. 79311000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Stade BP.
Ville: Saint Pol sur Mer.
Code Postal: 59430.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 72.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Le montant du chiffre d’affaires des 3 dernières années pour chaque membre du groupement. ( Cf. règlement de
consultation ).

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Références similaires datant de moins de 5 ans ( Cf. règlement de consultation ).

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Cv de l’ensemble des membres du groupement ( Cf. règlement de consultation ).

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : 40% ( Cf. règlement de consultation ).

Critère Qualité :
Description : Valeur Technique 60% ( Cf. règlement de consultation ) Analyse de la note méthodologique dont le contenu est repris
ci-dessous : -Pertinence et organisation du groupement (20 points) -Compréhension du programme, des enjeux du projet, des
missions attendues (20 points) -Qualité de la méthodologie proposée, des livrables proposés (20 points).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 22/11/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 18/11/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)



marches-securises.fr Avis de publicité 24-118510 17/10/2024

page 4/4

Organisation chargée des procédures de recours : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)
Organisation qui traite les offres : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise (59)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 52440890300036.
Adresse postale : 124 rue du Magasin Général.
Adresse postale : 124 rue du Magasin Général.
Ville : Dunkerque.
Code postal : 59140.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: melissa.chantreau@s3d-spad.fr.
Téléphone: +33 328638410.
Adresse internet: https://s3d-spad.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :73f1fab8-e017-4c3c-a8f9-e2572846e562
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 17/10/2024 à 15:12.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


